
Wandergruppe Veteranen-Club Siemens-Cerberus 
 
Einladung zur Juliwanderung 2025  →   St. Karl – Fallenfluh – Illgau (Muotathal) 
 

Dienstag, 08. Juli 2025     (Verschiebungsdatum  Donnerstag, 10. Juli 2025) 
 
Anforderungen   mittel Distanz  7 km     Wanderzeit  ~3.5 Std.     Auf-/Abstieg 70m/440 m 
 
 
Liebe Wanderfreunde 
 
Wir treffen uns um 08:30 Uhr am Bahnhof Rapperswil. Gemeinsam fahren wir mit Zug und Bus nach 
Ried (Muotathal) und von da mit der Seilbahn (6 Plätze) grüppchenweise nach Illgau. 
 
Bitte löst ein Bahnticket Illgau retour. Die Seilbahn „Ried – Illgau“ gehört zum SBB-Verbund.  
 
Verbindungen Hinfahrt: 
 Rapperswil ab 08:36 S40 Gl, 6 Richtung Biberbrugg 
 Biberbrugg Bhf ab 09:10  Bus 507  Richtung Schwyz 
 Schwyz (Zentrum) ab 09:45 Bus 501 Kante D Richtung Muotathal 
 Ried (Muotathal) an 10:00  
 Ried Seilbahn ab 10:00 in 6er-Gruppen Illgau (Seilbahn) 
 
Um 10:30 Uhr sind wohl die Letzten in Illgau angekommen, wo wir uns in der Sigristenhaus-Hütte zu 
Kaffee und Gipfeli treffen. Von der Station Illgau (Seilbahn) zur Sigristenhaus-Hütte gelangt man durchs 
Dörfli ca. 250 m die Dorfstrasse hoch zur MZH Ilge (Mehrzweckhalle). Die gemütliche Hütte dient als 
Zwischenlösung und Ersatz des Sigristenhauses (dem einzigen Dorfrestaurant) während dessen mehr 
als einjährigem Umbau.  
 
Zwischen 11:00 und 11:15 Uhr bewegen wir uns zur nahen Talstation der privaten Seilbahn 
Ilgau/Oberberg und lassen uns weitere 400 Höhenmeter nach St.Karl hochbringen. Die Kosten dieser 
Fahrt übernimmt wohlwollend unsere Vereinskasse. Ein herzliches Dankeschön für dieses 
grosszügige Entgegenkommen!  
 
Hier beginnt nun unsere Wanderung durch die wunderbaren Wälder und Fluren des Muotathals: 

    
Von der Bergstation St.Karl wandern wir durch schattige Elfen-Wälder auf angenehmen Waldwegen in 
1 ¼ Stunden zum Känzeli Fallenfluh. Hier geniessen wir bei wunderschönem Wetter eine extravagante 
Aussicht hinunter nach Schwyz, in die Weite zu den Mythen, zum Lauerzersee, zur Rigi, Vierwaldstät-
tersee und Stoos/Fronalpstock. Die Aussicht dürfte aussergewöhnlich sein und tolle Motive für Fotos 
bieten. 
 
Hier auf der Fallenfluh verbleiben wir eine gute Stunde (je nach Bedarf) und nehmen unseren mitge-
brachten Lunch aus dem Rucksack. Es gibt hier Sitzgelegenheit (2 grosse Sitzbänke) und Baumstrün-
ke. Ich empfehle jedoch, für diejenigen die eines besitzen, ein Sitzpolster mitzubringen, um etwas be-
quemer das Mittagessen zu geniessen, da die beiden Bänke kaum für alle Sitzgelegenheit bieten. 
 
Ab halb zwei Uhr wandern wir talwärts in einem zirka zweistündigen Marsch, wiederum erst durch 
schöne Wälder mit zur Rechten imposanter Aussicht ins tief gelegene Muotathal und später durch blu-
mige Alpwiesen hinunter nach Illgau. 
 
Sicherlich ist bei der Ankunft in Illgau, vor der Talfahrt mit der Seilbahn nach Ried, Zeit genug, um in 
der Sigristenhaus-Hütte einen gemeinsamen Abschiedstrunk zu genehmigen.  



Wandergruppe Veteranen-Club Siemens-Cerberus 
 
 
 
Mittagessen  nach Deiner Wahl aus dem Rucksack (Getränk nicht vergessen) 
    
Rückfahrt analog der Hinfahrt 
 Ried (Muotathal) ab 16:53 Bus 501  Richtung Schwyz/Arth 
 Schwyz (Zentrum) ab 17:15 Bus 507 Kante D Richtung Biberbrugg/Schindelegi 
 Biberbrugg Bhf ab 17:51  S40 Gl. 3 Richtung Schwyz 
 Rapperswil Bhf an 18:23  
   
Ausrüstung / Hinweise 

Passendes Schuhwerk (Wanderschuhe), ev. Regenschutz 
Ich empfehle Wanderstöcke, da wir 400m talwärts wandern  
Die Versicherung ist Sache der Teilnehmenden. 
 

Auskunft 
Toni Ritter, Herweg 30, 8708 Männedorf  
079 725 68 83 
antonritter@bluewin.ch  

 
 
Die Information über die Durchführung erfolgt per E-Mail am: Sonntag, 06. Juli 2025 
 
 
Anmeldung – bis Samstag, 05. Juli 2025 

 
Online →  https://forms.office.com/e/vKkSNrQk4R  

E-Mail →  antonritter@bluewin.ch 

Post →  siehe Auskunft 

  
 
Herzliche Grüsse 
Toni Ritter 
 

mailto:antonritter@bluewin.ch
https://forms.office.com/e/vKkSNrQk4R
mailto:antonritter@bluewin.ch

